



Geconsolideerde resultaten 30 september 2022 (IFRS-voorstelling)

In miljoen euro

	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Sanoptis	Affidea	Sienna	30 september 2022	30 september 2021 ¹
Aandeel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	22,6	-	-	-	-	-	(1,3)	21,3	83,1
Nettodividenden van deelnemingen	268,1	-	-	-	-	-	-	268,1	322,4
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(22,6)	-	(0,1)	(0,1)	(0,0)	(0,0)	(58,5)	(81,4)	(77,5)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa i.v.m. investeringsactiviteiten	-	-	-	-	-	-	(67,5)	(67,5)	131,5
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	163,6	-	(0,0)	(0,0)	-	0,0	(509,6)	(346,0)	172,9
Resultaat vóór belastingen van investeringsactiviteiten - voortgezette activiteiten	431,8	-	(0,2)	(0,1)	(0,0)	(0,0)	(636,9)	(205,4)	632,4
Omzet	-	3.257,9	1.797,4	502,7	75,1	114,1	158,0	5.905,3	4.582,4
Grondstoffen en verbruiksgoederen	-	(1.098,3)	(37,5)	(286,1)	(15,1)	(11,5)	(37,9)	(1.486,4)	(1.052,0)
Personeelskosten	-	(655,6)	(1.363,8)	(53,6)	(37,5)	(59,0)	(55,0)	(2.224,5)	(1.839,9)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(232,3)	(153,8)	(35,8)	(8,6)	(15,6)	(19,9)	(466,0)	(370,3)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(955,0)	(215,7)	(82,5)	(25,8)	(54,4)	(47,9)	(1.381,2)	(1.054,1)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van niet-courante activa i.v.m. operationele activiteiten	-	(69,2)	(0,2)	-	-	(0,1)	(0,2)	(69,6)	(13,9)
Financiële opbrengsten en -kosten van operationele activiteiten	-	(36,7)	(328,3)	(3,3)	(2,6)	(6,8)	(6,4)	(384,1)	(398,3)
Resultaat vóór belastingen van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	210,8	(301,9)	41,5	(14,4)	(33,3)	(9,3)	(106,6)	(146,0)
Belastingen op het resultaat	(0,1)	(82,5)	(7,7)	(12,9)	(2,5)	(3,5)	(4,8)	(114,0)	(99,9)
Resultaat uit voortgezette activiteiten	431,7	128,3	(309,7)	28,5	(17,0)	(36,7)	(651,1)	(426,0)	386,5
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - stopgezette activiteiten	-	87,0	-	-	-	-	-	87,0	48,5
Geconsolideerd resultaat van de periode	431,7	215,3	(309,7)	28,5	(17,0)	(36,7)	(651,1)	(339,0)	435,0
Toerekenbaar aan de groep	431,7	106,3	(318,8)	13,8	(14,8)	(36,8)	(654,2)	(472,8)	290,5
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	109,0	9,1	14,7	(2,1)	0,1	3,1	133,9	144,4

¹ De resultaten van Imerys over de negen maanden tot 30 september 2021 werden aangepast om de resultaten van de voortgezette activiteiten weer te geven, zonder de afdeling High Temperature Solutions ("HTS"), waarvan de voorgestelde overdracht op 28 juli 2022 werd aangekondigd. In overeenstemming met IFRS 5 wordt HTS geboekt als een stopgezette bedrijfsactiviteit en weergegeven onder "Nettoresultaat van stopgezette bedrijfsactiviteiten" (zijn inkomsten, kosten en winst vóór belastingen worden niet weergegeven in de geconsolideerde winst- en verliesrekening)